1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Зимовниковская средняя общеобразовательная  школа №10

ПРИКАЗ

20.08.2025                                                                                                        № 90/3

О деятельности школьного музея

       В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от

29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом «О

Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации» от 26.05.1996

N 54-ФЗ (с изменениями и дополнениями); », а также руководствуется

письмом Минпросвещения от 09.07.2020 № 06-735 «О направлении методических

рекомендаций о создании и функционировании структурных подразделений

образовательных организаций, выполняющих учебно-воспитательные функции музейными

средствами» в целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю,

школе, организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению

краеведческих материалов и в целях патриотического воспитания,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Продолжить деятельность школьного краеведческого музея (паспорт № 15393 от

12 августа 2014, открытого 01.11.1985 года)

2. Назначить руководителем школьного музея заместителя директора Иванову О.В.

3. Утвердить:

- Положение о школьном музее (Приложение 1).

- Должностную инструкцию руководителя музея (Приложение 2)

- Положение о Совете музея (Приложение 3)

4. Руководителю школьного музея Ивановой О.В. и педагогу дополнительного

образования  разработать Программу ДОП «Мой школьный музей»,  проработать

экспозиции музея, запланировать открытие новых.

5.  Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                        Полищук О.П.